
PROGRAMAÇÃO SUJEITA A ALTERAÇÕES

Site: turismo.teresopolis.rj.gov.br

Mais informações:
(21) 3642-3471

Data Bloco Saída Local

16 Fev 20h

16 Fev 15h

17 Fev 21h

18 Fev 16h30

18 Fev 14h

19 Fev 16h30

19 Fev 13h

19 Fev 14h

19 Fev 17h

20 Fev 20h
Fixo

20 Fev 16h
Fixo

20 Fev 16h

21 Fev

 Calçada da Fama 

 Rua Júlio Rosa n° 45, Tijuca

Praça Baltasar da Silveira/
Calçada da Fama

Rua Francisco Sá n° 317 

Feso Pro Arte 

Praça Olímpica Luís de Camões

Feso Pro Arte

Clube Comary 

Antigo Bingo

Praça Samuel Macário,
Bonsucesso

Rua Yeda n° 284, Tijuca

Rua Doutor Aleixo, Várzea 

Feso Pro Arte

Piranhas da Serra

Thijukana

Bebe Rindo

Rocket

Kilombo da Serra

Bike Fantasy in Tere

Samba & Amor

Bloco do Rola

Bonde Porre

Piranhas da Roça

Thijukana

Dias de Dança

Baby Rindo 15h

Praça Olímpica
Luís de Camões  

19h

20h

22h

23h

02h

19h

20h

23h

02h

16/02/2023

19h

20h

21h30

23h

02h

17/02/2023

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Aloisio Bruno

Chegada do Bloco Bebe Rindo

Show Nós do Samba

Encerramento

18/02/2023

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Tonalidade

Show Pura Sedução

Encerramento

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Banda 5 Estações

Chegada Bloco das Piranhas

Show Hugo Rocha

Encerramento

19/02/2023

19h

20h

23h

02h

20/02/2023

19h

20h

23h

02h

21/02/2023

19h

20h

23h

02h

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Acústicos Anônimos

Show Tiago Souza

Encerramento

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Fernando Mello
Viajando pelo Carnaval

Show Resenha Pura

Encerramento

Abertura - DJ Duda Ramalho

Show Tonalidade

Show Aloisio Bruno

Encerramento

Praça Samuel
Macário - Bonsucesso

18/02/2023

11h

11h-17h

16h

17h30

19h

19/02/2023

11h

11h-17h

16h

17h30

19h

20/02/2023

11h

11h-17h

16h

17h30

19h

21/02/2023

11h

11h/17h

16h

17h30

19h

Abertura - DJ Léo Pudim

Atividades Infantis (SESC)

Show Banda 5 Estações (SESC)

Show Comadre Dávilla 

Encerramento

Abertura - DJ Léo Pudim

Atividades Infantis (SESC)

Show Acústicos Anônimos (SESC)

Show Banda Bloco do Erê

Encerramento

Abertura  - DJ Léo Pudim

Atividades Infantis (SESC)

Show Banda e Folia (SESC)

Show La Petit Farofa

Encerramento

Abertura  - DJ Léo Pudim

Atividades Infantis (SESC)

Show Juninho Sedução (SESC)

Show Álan Magalhães

Encerramento

19/02/2023

19h

20h

22h

00h

20/02/2023

19h

20h

22h

00h

Abertura - DJ Mofão

Show Coletivo Rasta

Show Resenha Pura

Encerramento

Abertura - DJ Mofão /
Bloco Piranhas da Roça

Show Comadre Dávilla 

Show Banda 5 Estações

Encerramento

Blocos de
Carnaval

Lupulando - Praça Nilo Peçanha
De 18 a 21/02 - Das 13h até a meia-noite

Apoio:
PMT

VOUCHER
DIGITAL
Acesse pelo 
smartphone, 
planeje a sua 
viagem e aproveite 
Teresópolis ao 
máximo!

Feirinha
do Alto


